Que, como se menciono en la misma, por Ordenanza Nº 4697 art 1º se acepto la
donación efectuada por Acindar Industria Argentina de Aceros S.A., por la suma de pesos
tres millones ($3.000.000).

Que, la empresa Acindar realizaría el desembolso del dinero en dos tramos. Un primer
desembolso de pesos un millón quinientos mil ($1.500.000) en fecha 30/03/2018 y un
segundo desembolso de pesos un millón quinientos mil ($1.500.000) en fecha 25/01/19.

Que, resulta imperativo disponer de la información, sobre la ejecución de la obra
mencionada, gastos y plazos.

Que, es de suma importancia conocer como se manejan los activos del Municipio.

Que, esta obra de remodelación resulta beneficiosa para toda la comunidad ya que es un